
A 

RO MANIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

- A . 

HOTARARE 

pentru: modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Teleorman nr. 15 din 31 ianuarie 
2019, privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii ale Serviciului de 
Deservire, Pază şi Protocol, cu modificările şi completările ulterioare 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform art. 178 alin. (1) 
din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 21603 din data de 22.09.2023 al preşedintelui Consiliului 

Judeţean Teleorman; 
-raportul de speciali,tate nr. 21669 din data de 22.09.2023 al Direcţiei economice; 
- avizul de legalitate al Direcţiei juridice nr. 21633 din data de 22.09.22023; 
- avizul Comisiei de studii şi prognoze economico - sociale, buget- .. finanţe pentru 

activităţi ştiinţifice, activităţi economice, agricultură, învăţământ, sănătate,cultură, culte, 
sport• şi tineret, precum şi pentru protecţie socială şi al Comisiei pentru administraţie 
publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 
cetăţenilor; 

- adresa nr. · 899 din 20 septembde 2023 a Serviciului de Deservire, Pază şi 
Protocol, înregistrată la Consiliul Judeţean Teleorman cu nr. 21421 din 20 septembrie 
2023; 

-prevederile art. 40 alin; (1) lit. a) din Legea nr. 53/2003 - Codul Muncii, 
republicată (rl ), cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile art. 11 alin. (2) din Legea cadru nr. 153/2017 privind salarizarea 
personalului plătit din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile art. 173 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. c), art. 191 alin. (1) lit. a) şi alin. 
(2) lit. a), art. 540 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile art. 10 alin.(1) lit. a), alin. (2) lit. a) şi art. 22 alin. (1) lit. a) şi alin.(2) 
lit c) din Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 134 din 26 august 2021 
privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Consiliului Judeţean 
Teleorman; 

F5.5-02, edl, rev.l 



În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin. (1) şi art._ 196 alin (1) lit. a) din Ordonanţa de 
urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare; 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.I. Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr.15 din 31 
ianuarie 2019 privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii ale Serviciului de 
Deservire, Pază şi Protocol, cu modificările şi completările ulterioare, se modifică şi se 
înlocuieşte cu Anexa nr. I la prezenta hotărâre. 

Art.II. Anexa nr. 2 la ·Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr.15 din 31 
ianuarie 2019 privind aprobarea organigramei şi a statului de funcţii ale Serviciului de 
Deservire Pază şi Protocol, cu modificările şi completările ulterioare, se modifică şi se 
înlocuieşte cu Anexa nr. 2 la prezenta hotărâre. 

Art.ID. Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman, prin conducătorul 

Serviciului de Deservire Pază şi :erotocol asigură punerea în aplicare a prevederilor 
prezentei hotărâri. 

Art.IV. Secretarul general al judetului, prin Compartimentul monitorizare 
proceduri administrative şi relaţia cu consilierii judeţeni, va comunica prezentul act 
administrativ Instituţiei Prefectului-judeţul Teleorman, Direcţiei economice şi Serviciului 
de Deservire, Pază şi Protocol în termenul prevăzut de lege. 

Nr. consilieri 
judeţeni în 

func ie 

Alexandria 

Nr. consilieri 
judeţeni 

Nr. / 5'"p din ,,2,& . og , 2023 

F'5.5-02, edl, rev.1 

P RE Ş E D I N T E, 

Adrian Ionuţ Gâdea 

Contrasemnează 

Secretar general al judeţului, 

Nr.voturi 

" P
entru" 

" 

Silvia Oprescu 

Nr. voturi 
împotrivă" Nr. abţineri 

Chelu Lori
Stamp



Anexa nr.1 
· Ia Hotărârea nr.156din.d' ~ 2023 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

ORGANIGRAMA 
SERVICIULUI DE DESERVIRE, PAZĂ ŞI PROTOCOL 

l 
Compartiment asigura 

servicii publice de 
adapostire a animalelo 
aflate într-o situatie d 

ericol 

~e 

r 

' 

5 

ŞEF SERVICIU 

I 
Biroul 

Financiar- Contabilitate, 
Resurse Umane şi 

Administrativ 

l 

Preşedinte, 

Adrian Ionuţ Gâdea 

1 

1+6 

TOTAL DIN CARE: 

Conducere !Execuţi Deservire 

52 2 10 40 

! 
Compartiment 

Deservire 39 

Contrasemnează, 

Secretar general al judeţului, 
Silvia Oprescu 

Chelu Lori
Stamp



CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN Anexa nr.2 
la Hotărârea nr. /~~ 

din ol..f . .?9 2023 
STAT DE FUNCŢII 

al Serviciului de Deservire, Pază şi Protocol 

Nr. 
Funcţia Studii 

Grad/ 
Nr. posturi 

crt Treaptă Obs. 
Execuţie 

Conducere 
o 1 2 3 4 5 6 
1 Şef serviciu s II 1 

Biroul Financiar - Contabilitate, Resurse Umane şi Administrativ 
1 Şef Birou s II 1 N.Î. 

2 
Inspector de s IA 2 

N.Î. 
specialitate 

3 
Inspector de s I 1 

N.Î. 
specialitate 

4 
Inspector de s debutant 1 

N.Î. 
specialitate 

5 Referent M I 1 N.I. 
6 Administrator M I 1 N.Î. 

Compartiment asigurare servicii publice de adăpostire a animalelor 
aflate într-o situatie de pericol 

1 
Inspector de s IA 1 

N.Î. 
specialitate 

2 Referent M IA 1 N.Î. 
3 Muncitor calificat M/G II 3 N.Î. 

Compartiment Deservire 
1 Muncitor calificat M/G II 11 N.Î. 
2 Bufetier M/G 1 N.Î. 
3 Muncitor calificat M/G III 2 N.Î. 
4 Muncitor calificat M/G IV 1 N.I. 
5 Muncitor necalificat M/G I 3 N.Î. 
6 Îmrriiitor M/G 8 N.Î. 
7 Paznic M/G 9 N.Î. 
8 Portar M/G 3 N.Î. 
9 Şofer M/G II 1 N.Î. 

TOTAL 52 
-

Notă:N.I. - normă întreagă 

Preşedinte, 

Adrian Ionut Gâdea , 

Contrasemnează, 

Secretar general al judeţului, 
Silvia Oprescu 

Chelu Lori
Stamp




